1

ỦY BAN NHÂN DÂN

 XÃ THANH ĐỊNH

Số:       /BC-UBND

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

Thanh Định, ngày ...... tháng 04 năm 2024

BÁO CÁO
Rà soát, thống kê các công trình, dự àn đã thực hiện mà chưa thu hồi

đất từ ngay 01/01/2020 đến ngày 31/ 12/ 2023

trền địa bàn xã Thanh Định

Thực hiện Công văn số: 2131/ UBND-TNMT, ngày 12/ 4/ 2024 của

UBND huyện Định Hóa về việc thực hiện kết luận của Chủ tịch UBND huyện

Nguyễn Minh Tú tại phiên họp Thứ 40 - UBND Huyện Khóa XX, nhiệm kỳ

2021- 2026.

 Ủy ban nhân dân xã Thanh Định báo cáo như sau:

I.  Công tác chỉ đạo

Sau khi nhận được công văn của UBND huyện, UBND xã Thanh Định đã

giao cho Công chức địa chính - XD - NN -MT tiến hành phối hợp với các cơ quan

có liên quan tổ chức thực hiện rà soát, tổng hợp các Công trình, Dự án đã thực hiện

nhưng chưa được thu hồi đất trên địa bàn theo ý kiến chỉ đạo của cấp trên.

II. Kết quả rà soát, tổng hợp

1.  Số công trình đã thực hiện từ ngày 01/01/2020 đến ngày 31/12/2023

trên địa bàn xã Thanh Định là 11 công trình phải thu hồi đất nhưng chưa thưc

hiện thu hồi đất theo quy định.

2.  Tổng số thửa đất có trưng dụng đất để thực hiện xây dựng Công trình,

Dự án là 317 thửa.

3.  Tổng số hộ, gia đình cá nhận hiến đất là 173 hộ

(Có danh sách phụ Biểu kèm theo)

III. KIẾN NGHỊ, ĐỀ XUẤT

Do khối lượng công việc liên quan đến lĩnh vực tài nguyên và Môi trường

trên địa bàn huyện nói chung, trên địa bàn xã Thanh Định nói riêng ngay càng

nhiều, lực lượng công chức thực hiện không thay đổi.

Vì vậy để công tác đo đạc chỉnh lý bản đồ địa chính và thực hiện thu hồi đất,

đính chính giấy chứng nhận QSD đất cho các hộ gia đình, cá nhận được đảm bảo

theo yêu cầu đề ra. UBND xã Thanh Định đề nghị phòng Tài nguyên và Môi trường

huyện Định Hóa khi lập Kế hoạch nên giao cho cấp xã thực hiện dàn trải cho nhiều

năm, có như vậy cấp xã mới hoàn thành được nhiệm vụ theo yêu cầu đề ra.

2

Trên đây là báo cáo công tác rà soát, tổng hợp các Công trình, Dự án đã

hiện từ ngày 01/01/2020 đến ngày 31/12/2023 của UBND xã Thanh Định./.

Nơi nhận:

- Phòng TM&MT huyện Định Hóa;

- Lưu: VP.

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN

CHỦ TỊCH

Phùng Văn Đăng

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-04-19T08:24:27+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH THÁI NGUYÊN
	Phùng Văn Đăng<dangpv.dinhhoa@thainguyen.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-04-19T08:54:23+0700
	Tỉnh Thái Nguyên
	Ủy ban nhân dân xã Thanh Định<thanhdinh.dinhhoa@thainguyen.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-04-19T08:54:32+0700
	Tỉnh Thái Nguyên
	Ủy ban nhân dân xã Thanh Định<thanhdinh.dinhhoa@thainguyen.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-04-19T08:54:46+0700
	Tỉnh Thái Nguyên
	Ủy ban nhân dân xã Thanh Định<thanhdinh.dinhhoa@thainguyen.gov.vn> đã ký lên văn bản này!